
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 6/2020 ze dne 

04. 08. 2020 

 

Přítomni: Oppl, Šebek, Breburdová, Zdražil, Schulzová, Michálková  

Omluveni: Dvořák 

Ověřovatele zápisu: Michálková, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 16.00 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně 

svoláno v souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů a tak je zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil paní 

Michálkovou a pana Šebka, zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Darovací smlouva p. Merbs 

4. Prodej obecních pozemků parc. č. 604/3 a st. 367 

5. Stanovení protipovodňové komise 

6. Rozpočtové opatření č. 5 

7. Jmenování hodnotící komise 

8. Informace starosty a další případné podněty a návrhy došlé po 

zveřejnění konání zasedání 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/6/2020 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Michálkovou a p. Šebka a zapisovatele 

pí. Breburdovou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/6/2020 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh Darovací smlouvy pana Merbse.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/6/2020 

ZO schvaluje návrh Darovací smlouvy ve výši 20 000,- Kč s tím, že finanční částka 

bude použita na strategický rozvoj obce. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 



Darovací smlouva byla schválena. 

 

Paní Petra Hájková podala žádost o odkoupení obecních pozemků p. č. 604/3 o 

výměře 185 m2 a st. 367 o výměře 42 m2. Záměr odprodat pozemek byl zveřejněn dle 

§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích na úřední desce i EUD obecního úřadu 

Březí 

od 09. 07. 2020 do 25. 07. 2020 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/6/2020 
ZO souhlasí s odprodejem obecních pozemků p. č. 604/3 o výměře 185 m2 – 500,- 

Kč/m2 a st. 367 o výměře 42 m2 – 1000,- Kč bez DPH/m2, tj. 1210,- Kč s DPH/m2, 

obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do KN podá kupující.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Odprodej obecních pozemků p. č. 604/3 o výměře 185 m2 a st. 367 o výměře 42 m2 

byl schválen. 

 

Starosta navrhl Protipovodňovou komisi ve složení: Augustin Oppl - předseda, Ing. 

Otto Zdražil – zástupce předsedy, členové: Pavel Bandas, Daniel Klaudys, Petr Rada, 

Petr Pančák, Ing. Václav Šebek. Současně starosta navrhl Hlídkovou službu ve 

složení: Jaroslav Vašut a Martin Novák.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/6/2020 
ZO obce souhlasí s návrhem Protipovodňové komise ve složení: Augustin Oppl - 

předseda, Ing. Otto Zdražil – zástupce předsedy, členové: Pavel Bandas, Daniel 

Klaudys, Petr Rada, Petr Pančák, Ing. Václav Šebek a Hlídkové služby ve složení: 

Jaroslav Vašut a Martin Novák.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Protipovodňová komise a Hlídková služba byla schválena. 

 

Ekonom obce předložil rozpočtového opatření č. 5/2020  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/6/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5/2020 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 5 bylo schváleno. 

 

Starosta navrhl Hodnotící komisi pro výběrové řízení na stavbu části chodníků, na 

které není možné čerpat dotaci, a na výběrové řízení na opravu mostku na v ulici 

Osadní a to ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a Petra Breburdová. Jako 

náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Otto Zdražil. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/6/2020 

ZO souhlasí s navrženou Hodnotící komisí ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav 

Šebek a Petra Breburdová. Jako náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a 

Ing. Otto Zdražil. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Hodnotící komise byla schválena. 

 



Starosta obce informoval zastupitele o skutečnosti, že došlo k dalšímu hodnocení 

žádostí na SFDI a žádost obce Březí na pořízení měřičů rychlosti byla schválena.  

Obecní úřad připraví potřebné dokumenty dle pokynů SFDI pro čerpání dotace. 

Ekonom obce podal zastupitelům informaci o ekonomické situaci v obci Březí za 1. 

pololetí 2020. 

Starosta obce informoval zastupitele, že prováděcí projekt na opravu rybníků probíhá 

bez problému. Byla přeměřena mocnost sedimentu a bylo zjištěno, že prostřední 

rybník má cca 20 cm a tudíž u něj neproběhne odbahnění. Je nutné provést výběrové 

řízení na opravu mostku u posledního rybníku. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/6/2020 

ZO bere na vědomí informace starosty a ekonoma. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

  

 

Jednání ukončeno: 17.30 hod. 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

Ověřovatelé: Marcela Michálková 

 

                      Ing. Václav Šebek                                   Augustin Oppl – starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


